[image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

Администрация

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.06.2020                                                                                                               № 353
	О проведении повторного открытого конкурса по отбору управляющих  организаций для управления         многоквартирными домами

В связи с отсутствием заявок на участие в открытом конкурсе по отбору управляющих для управления многоквартирными домами, в соответствии с пунктом 59 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом,  утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации                     от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления           многоквартирными домами», руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря       2004 года № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации», Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской федерации», Уставом городского округа Анадырь,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести повторный открытый конкурс по отбору управляющих               организаций для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу:      ул. Рультытегина, 16А на территории городского округа Анадырь (далее – конкурс)       с изменением условий проведения конкурса в части увеличения расчетного размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на 10 процентов.
2. Отделу строительства и городского хозяйства Управления                            промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь (Минчак Е.А.) не позднее 19 июня 2020 года подготовить           конкурсную документацию, включающую в себя перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений  многоквартирного дома, плату за содержание и ремонт жилых помещений          многоквартирного дома, размер обеспечения заявки на участие в конкурсе.
3. Заместителю начальника Управления по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь                (Курашова Е.В.):

- не позднее 19 июня 2020 года подготовить проект договора управления   многоквартирным домом;

- не позднее 24 июня 2020 года опубликовать извещение и конкурсную                            документацию на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации                       о проведении торгов по адресу www.torgi.gov.ru.

4. Опубликовать информацию о проведении повторного открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на официальном сайте городского округа Анадырь в информационно-правовом ресурсе сети Интернет по адресу www.novomariinsk.ru не позднее 25 июня 2020 года.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Крайний Север».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь Спицына С.Б.

Глава Администрации                                                                                  Л.А. Николаев

	Подготовил:

	Е.С. Макарова

	Согласовано:

	С.Б. Спицын

	Е.В. Курашова

	Е.А. Минчак

Н.С. Сапач

Разослано: дело-2, отд. строительства и городского хозяйства- 2, отд. мун. зак. – 1, МКУ «Управление делами и архив городского округа Анадырь»- 1/6 экз.